
DOBRÉ ZPRÁVY    08. 05. 2021

Archeologové objevili na Pardubicku unikátní
pohřebiště
Jižně od Dašic na Pardubicku našli archeologové pohřebiště, kde předci
pohřbívali mrtvé kontinuálně více než 3600 let. Východočeské muzeum to
uvedlo v tiskové zprávě.

Jako první našli archeologové mohylník, který pochází pravděpodobně z období mezi sedmým a
osmým stoletím. Následoval nález žárových hrobů, popel byl v nádobách i jamkách. I přesto, že v
nedalekých Dvakačovicích na Chrudimsku je v lesním porostu jeden obdobný mohylník zachovalý,
tak na Pardubicku je podobně rozsáhlá nekropole unikátní.

Zajímavostí je skrčenec z doby kamenné. Patřil ke kultuře šňůrové keramiky, která se na našem
území vyskytovala zhruba od roku 2800 do roku 2500 před naším letopočtem.

Nyní archeologové dokumentují i desítky dalších objektů, které svým charakterem připomínají
spíše sídlištní nálezy. Zároveň zahájili přípravné práce k provedení geofyzikálního průzkumu celé



lokality jejího okolí tak, aby dokázali určit přesný plošný rozsah nekropole.


